Ngày 19-2 Âm Lịch Hằng Năm
Vía Đức Phật Quan Âm (Đại Đàn)

Đức Hộ Pháp Thuyết Đạo Tại Ðền Thánh
đêm 18 tháng 2 năm Kỷ Sửu (1949) - Vía Đức Quan Âm Bồ Tát .

Đức Quan Âm Thể Hiện cho Từ Hoà & Nhẫn Nại

Hôm nay là ngày Vía Đức Quan Âm Bồ Tát, Bần Đạo đã thường nói nơi cửa thiêng liêng hằng sống,
Đức Quan Âm Bồ Tát là một Đấng ở trong gia tộc sang trọng oai quyền hơn hết. Cái nguyên căn
của Đức Quan Âm Bồ Tát do nơi pháp thân của Từ Hàng sản xuất.

31: “Người ta gọi Quan Âm là Nữ Phật Tông, mà Quan Âm vốn là Từ Hàng Đạo Nhơn
biến thân. Từ Hàng lại sanh ra lúc Phong Thần đời nhà Thương.” (Nhà Thương bên Tàu khởi đầu
từ năm 1766 và dứt vào năm 1122 trước TL).

Đức Phạm Hộ Pháp thuyết đạo nhân ngày Vía Đức Quan Thế Âm Bồ Tát, tại Đền Thánh, thời Tý
ngày 19-2-Kỷ Sửu (1949), cũng có nói như sau:

“Hôm nay là ngày vía của Đức Quan Thế Âm Bồ Tát, Bần đạo đã thường nói, nơi cửa Thiêng liêng
Hằng sống, Đức Quan Âm Bồ Tát là một Đấng ở trong gia tộc sang trọng và oai quyền hơn hết.

Đêm mùng 2 tháng 11 năm Tân Mùi (1931).

THI:
Nhựt hoành nhị thập kiến giai thì,
Lục nhựt đạo thành hiệp nhứt chi.
Thứ kỷ thương nhơn tâm bất tại,
Nhị nhơn thê mộc diệt nguyên qui.

Giải rõ thi chiết tự:
Nghe ta giải, khá chép mỗi hàng là 12 chữ:
Hai mươi, chữ Nhựt, chữ Giai hiệp chữ Kiến là chữ: QUAN 觀

Sau đây, xin chép lại một bài Thánh Ngôn của Đức Quan Âm Bồ Tát dạy Đạo cho nữ phái, giáng
cơ đêm 3-8-Nhâm Thìn (dl 21-9-1952), trích trong Thánh Ngôn Sưu Tập:

THI:
QUAN nam diện duợt chí từ bi,
ÂM đức cứu dân mới đắc thì.
BỒ đạo giềng ba thân nữ độ,
TÁT giang đức cảnh thế nên ghi.

III- ĐẠI LỄ ĐỨC QUAN THẾ ÂM

Mừng ngày Đại Lễ Đức Quan Âm,
Mười chín tháng hai khấn nguyện thầm:
Nhị Trấn đưa người về bến giác;
Tam kỳ thay Phật diệt mê lầm.
Hàm oan Thị Kính 3 gương Hòa Nhẫn,
Vinh hiển Tông Đường 4 rạng Thánh Tâm.
Bát Nhã Thuyền từ dìu khách tục;
May duyên gặp Đạo gắng công tầm.
Hoàn Nguyên (Tân Sửu 05-3/2021)

3- Ni cô Thị Kính, kiếp sanh ở Việt Nam
4- Tông Đường Ngài vinh hiển nhất nơi Thiên
cung

HỌA 1- Ngày Vía Đức Ngài
Ngài Vía Đức Ngài Quan Thế Âm
Tháng Hai mười chín khấn âm thầm
Phật Oai Nhị Trấn Huyền Linh đến
Cứu nạn chúng sanh giải lỗi lầm
Bến Giác cơ may thuyền đến kịp
Duyên phần Bát Nhã kẻ từ tâm
Lực Nguyện Quan Âm cầu sanh chúng
Cứu khổ, an vui, có chí tầm
Yên Hà (Atlanta, 6/3/2021)

BAN THẾ ĐẠO HẢI NGOẠI
* * *

PHÂN ƯU

Chúng tôi vô cùng thương tiếc
nhận được tin buồn:

Hiền Tài
Quách Văn Hòa
Hiền Tài Khóa 3
(Bút hiệu Thiên Vân)
Đã quy vị ngày 7-3- 2021
(nhằm ngày 24 tháng Giêng năm Tân Sửu) tại Tiền Giang - Việt Nam,

Hưởng Thọ 76 tuổi
Chúng tôi thành kính chia buổn cùng gia đình Hiền Huynh Hiền Tài
Quách Văn Hòa và tang gia hiếu quyến về sự mất mát to lớn này.

Chúng tôi thành tâm cầu nguyện Đức Chí Tôn, Đức Phật Mẫu
và các Đấng Thiêng Liêng ban hồng ân độ rỗi Hương Linh

BAN THẾ ĐẠO HẢI NGOẠI
* * *

PHÂN ƯU

Chúng tôi nhận được tin buồn:

Hiền Tài
LÊ HỮU HUỢT

Hiền Tài Khóa 4 (năm 1972)

Đã quy vị ngày 12-3- 2021
(nhằm ngày 29 tháng Giêng năm Tân Sửu) tại tư gia

thuộc Khu Phố 1 - Thị Xã Hòa Thành, Tỉnh Tây Ninh - Việt Nam

Hưởng Thọ 81 tuổi
Chúng tôi thành kính chia buổn cùng gia đình Hiền Huynh Hiền Tài
Lê Hữu Huợt và tang gia hiếu quyến.

Chúng tôi thành tâm cầu nguyện Đức Chí Tôn, Đức Phật Mẫu
và các Đấng Thiêng Liêng ban hồng ân độ rỗi Hương Linh